gibt  endlich  eine  Notiz,  die  ich  in  Cod.  XXXV.  94  f.  184  der  Bibliothek  B ar- 
ber in  i  fand.  Hier  steht  eine  Copie  der  oben  erwähnten  Ernennungsbulle,  d.d.  1457 

Cal.  Mai.,  und  am  Schlüsse  derselben  folgende,  in  den  Regesten  des  päpstlichen 

Geheim-Archivs  fehlende  Notiz:  *  ,Lecta  et  publicata  fuit  prescripta  bulla  die 

lune  7.  Novemb.  dicti  anni'  etc.  '  Folgen  Ergebenheitsversicherungen. 
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78.  Papst  Calixtus  III.  an  Bern  K 
[1457  Dec,  Rom.] 

Lob  der  guten  Gesinnung  der  Berner  gegen  den  Heiligen  Stuhl. 
,T^ec  vos  moveat  ab  optima  intentione  si  qui  mali  spiritus  ac  pocius 
demones  liumana  membra  induti  tentant  vos  turbare  pessimis  eorum 

susurrationibus  et  sopliismis.  Xam  quicquid  undique  colligi  potuit 
ex  hac  sancta  cruciata  totuni  in  conficienda  et  armanda  classe  nostra 

exposuimus  et  pro  ea  augenda  et  corroboranda  continue  exponimus 

ultra  proprios  thesauros  nostros  et  ecclesie,  quos  usque  etiam  ad 
domesticas  supellect;les  sine  ulla  reservatione  in  hoc  opus  erogavimus 
nee  desistere  intendimus  quousque  vita  nobis  eomes  erit,  parati  etiam 

proprio  sanguini  non  pareere,  si  eum  pro  defensione  fidei  orthodoxe 
efFundere  expediat.  Spes  autem  nostra  collocata  est  in  Deo,  qui  non 

deseret  populum  suum  victoriaque  in  manibus  est  si  Christian!  po- 

tentatus  nobiscum  conferent  opes  et  subsidia  oportuna.'  Er  ermuntert 
sie,  ihm  für  den  heiligen  Krieg  zu  helfen  und  sich  nicht  durch  die, 
welche  dieses  heilige  Werk  tadeln  und  stören,  davon  abbringen  zu 
lassen.  Dann  folgt  die  bei  Raynald  1457  n.  39  gedruckte  Stelle. 

,De  his  autem  et  aliis  occurrentibus  in  adventu  dicti  Ludovici  ̂   cla- 
rius  et  plenius  intelligetis,  cui  tanquam  persone  nostre  fidem  indubiam 

prestetis.'     Dat.  ̂  
Lib.  brev.  7.  f.  143.     Päpstl.  Gr eh eim -Archiv. 

79.  Gnadenerweise  Calixtus'  III.  für  die  Cardinäle  Rodrigo 
und  Luys  Juan  de  Borgia^ 

*Reg.  445  f.  163 — 165:  Roderico  tit.  s.  Nicolai  in  carc.  Tüll. 
Card,  conferuntur  decanatus  eccl.  Cartaginen.  ac  nonnulla  simplicia 

beneficia  in  dioc.  Cartagin.  D.  Y.  id.  sept.  [A*^  2*^];  f.  289:  Roderico 
etc.  datur  in  commend.  monast.  s.  Marie  Claravallis  Cisterc.  Camerac. 

dioc.     D.  1456.     Prid.  cal.  ian.  A°  2^